2021年１月19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｓ － Ｊ ａ ｐ ａ ｎ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 有 本 隆 浩

（コード番号：6539  東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 山 本 拓

（ TEL. 03-3239-7373）

MS・HAYATE１号投資事業有限責任組合の設立に関するお知らせ

 当社は、取締役会決議において、経営管理領域に関するテクノロジーを有する企業を中心

に、広く先進的IT・サービス企業への投資を行う「MS・HAYATE １号投資事業有限責任組合」

（以下、「MS・HAYATE１号ファンド」）を機関投資家たるハヤテインベストメント株式会社

（本社、東京都中央区。代表、杉原行洋）と共同して設立、かつ設立後にMS・HAYATE１号フ

ァンドへ出資することを決議しました。なおMS・HAYATE１号ファンドへの出資が完了いたし

ますと、当社の特定子会社に該当することとなるため、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特定子会社の異動の理由

当社は、取締役会決議において、「MS・HAYATE１号投資事業有限責任組合」（以下、「MS・

HAYATE１号ファンド」）の設立及び設立後にMS・HAYATE１号ファンドへ出資することを決議

いたしました。ファンドへの出資が完了しますと、MS・HAYATE１号ファンドへの出資総額が

当社の資本金の100分の10以上に相当することから、MS・HAYATE１号ファンドは当社の特定

子会社に該当する事となります。

２．設立の背景・目的

当社が設立より30年以上に渡り運営している企業の経営管理部門及びその領域の士業に

特化した人材紹介事業、並びに2017年3月より運営を開始した経営管理領域に特化したビジ

ネスメディア「Manegy」を通じて構築した経営資源を活用し、さらなる企業価値の向上を実

現すべく、経理・財務・法務・人事・総務・経営企画・内部監査等の企業の経営管理領域に

関するテクノロジーを有する企業を中心に、広く先進的なIT・サービス企業への投資を実行

することを目的としております。当該投資を通じて成長を支援することで、当社事業とのシ

ナジー創出の機会を増やし、ひいては経営管理領域のテクノロジーに関するエコシステム

を確立する事を目的としております。

３．異動する特定子会社の概要

４．連結決算への移行について

 この出資が完了いたしますと当該ファンドは、当社の連結子会社となるため、当社は

2021年３月期第４四半期より連結決算に移行いたします。本件が当社の当期連結業績に与

える影響は軽微であると判断しておりますが、中期的には当社の連結業績及び企業価値の

向上に資するものと考えております。 なお、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに

お知らせいたします。

以 上

（１）名称

（２）所在地

（３）設立根拠等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

（４）組成目的

（５）組成日

（６）出資の総額

（７）出資者・出資比率

名称 ハヤテインベストメント株式会社

所在地 東京都中央区日本橋兜町6番5号

代表者の
役職・氏名

代表取締役　杉原　行洋

事業内容 成長企業支援事業

資本金 1.45億円

資本関係 当社が当該ファンドに出資いたします。

人的関係
当社が当該ファンドの有限責任組合員と
なります。

取引関係 当社が当該ファンドに出資いたします。

（８）無限責任組合員の概要

（９）上場会社と当該ファンド
　　　との間の関係

MS・HAYATE１号投資事業有限責任組合

東京都中央区日本橋兜町6番5号

経営管理領域に関するテクノロジーを有する企業を
中心に、広く先進的IT・サービス企業への投資

 20億円（当初上限）

株式会社MS-Japan　99％（予定）
ハヤテグループ   　1％（予定）

 2021年１月下旬（予定）